

TALLINNA POLÜTEHNIIK

TPI PARTEIKOMITEE, REKTORAADI, KOMSOMOLKOMITEE JA AMETIÜHINGUKOMITEE HÄÄLEKANDJA

Nr. 12 (1233)

Reede, 3. aprill 1987

2 kop.

24. märtsil võis TPI-s koha- ta tudengeid kõigist vabariigi kõrgkoolidest. Ühte VI korpu- se auditooriumisse kogunesid 1986. aasta vabariikliku ühis-

TUNNUSTUS



* Heimar Peremees annab kätte diplomi KÜ-101 üliõpilase- le Sigrid Läätlele.

konnateaduste alaste üliõpilas- tööde konkursi laureaadiid.

Avasõnad ütles Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi ühiskonnateaduste osakonna juhataja **KUNDER KULLI**. Seejärel tervitas kokkutulnud TPI õppeprorektor professor **MATI GRAF**, kes tegi ka lühikese tagasisaate NLKP KK peasekretäri **M. S. Gorbatšovi** kohtumisest TPI tudengitega.

1986. aasta vabariikliku ühis- konnateaduste ja ÜLKNÜ aja- loo ning kaasaegse rahvusvahe- lise noorsooliikumise alase konkursi tulemustest tegi kok- kuvõtte kõrg- ja keskerihari- duse ministri esimene asetäit- ja **HEIMAR PEREMEES**. Töö- de aste oli suhteliselt hea, kuid eriliseks rahuloluks pole siiski

põhjust. Võrreldes varasemate aastatega ei olnud märgata edasiminekut.

Ministri esimene asetäitja in- formeeris kuulajaid ka 1986. aasta üleliidulise ühiskonna- teaduste alase konkursi tule- mustest. Meie vabariigi viiest osalejast kolm pälvisid seal autasu.

Ürituse programm jätkus va- likuga parematest üliõpilastöö- dest. **ANU UUS TRÜ**-st esines teemal «Üliõpilaskonna elulaa- dist läbi sotsiaalse aktiivsuse **prisma**». (I preemia teadusliku kommunismi sektsioonis). Tule- vane arhitekt **RAUL KOLLA- MAA** pidas sõnavõtuks antud aega liiga lühikeseks, et rää- kida nii keerulisest problee- mist nagu seda on «Postmo-

dernism kui ajastu ideelisloom- inguline interpretatsioon» (II preemia filosoofia sektsioo- nis) ning asendas selle kirjan- duslik-filosoofilise traktaadiga lemmikkirjaniku **M. Traadi** loomingust.

Tudengite järel sai sõna fi- losoofiateaduste kandidaat **EDGAR SAVISAAR**, kelle et- tekannet NSV Liidu siseproblee- lemidest kuulati suure tähele- panuga.

Presiidiumilauul aga ootasid omanikke aukirjad ja diplomid. Need andsid tudengitele kätte nistri esimene asetäitja **Heimar Peremees** ja **ELKNÜ** Kes- komitee sekretär **TOIVO SIKK**. Tudengitele meeldis väga, et moraalset stiimulit kõrval ka materiaalselt ergutus ei unustatud.

Nüüd aga pikemalt tipikate saavutustest: TPI osutus pari- maks kõrgkooliks ühiskonna- teaduste alaste referatiivsete tööde osas. 14-st üliõpilasest sai 11 konkursi laureaadi tiit- li! Uurimuslike tööde osas oli aga ülekaalukalt parem ülikool. Viiest väljaantud I preemiast läks neli TRÜ-sse ja vaid üks TPI-se. Neist **NORA IHLBER- GI** töö «Majanduslik eksperim- ent NLKP XXVII kongressi seisukohtade valgusel» (tead. juh. dots. **L. Möldre**) võitis NLKP ajaloo sektsioonis. Hin- natav on ka **ANDRUS VEIDE** II koht filosoofilise uurimuse eest teemal «Isiksuse kujune- mine». TPI parimateks uuri- muslike tööde juhendajateks tunnustati professor **K. Hallik**, dotsent **L. Möldre** ja dotsent **R. Mikenberg**.

Sõnavõttude ja autasustamiste vahele mahtus ka väike kontsertkava. Konservatooriumi tudengid vanemõpetaja **E. Kärveti** lauluklassist tõid oma esinemisega meeldivat vahel- dust. Üritusele panid punkti laulud TPI kammerkoorilt.

Tudengi pilguga asja hinnat- pes peaksin paremaks korral- dusvormi, kus ametlikule au- tasustamistseremooniale ja sõ- navõttudele oleks järgnenud vestlusring ja tudengitaidlus pisut vähem ametlikus miljöös. Küllap jutuainet oleks leidu- nud.

ANU OGA, KÜ-101

LAUPÄEVAKUSTAAP

Parteikomitee istungil 2. aprillil kinnitati 18. aprillil toi- muva laupäevaku staap. Staa- pi kuuluvad:
F. MÄGUS — staabiülem
E. SEPPEL — asetäitja
K. PÖDER — asetäitja
A. KOEL — asetäitja.

LIIKMED:

R. Melnik, E. Nossenko, U. Viik, V. Loigom, A. Annus, A. Laansoo, R. Reile, A. Randlepp, M. Koppel.

Teaduskonna parteiorganisat- sioone kohustati moodustama teaduskondade töögrupid laupäevaku organiseerimiseks. Töögruppide etteotsa soovitati valida teaduskonna komsomoli- lidreid. Tööjõuvajadusest teat. **A-II-127, telefon 53 29 61.**

MÄÄRUSED KÕRGGKOOLI UUTMISEST

«TP» eelmises numbris sel- gitas ja kommenteeris teadus- prorektor professor **I. Kleis** NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu mää- rust «Kõrg- ja keskerihariduse uutmise põhisuuna», mis aval- dati keskajalehtedes 21. märtsil.

Seejärel on publitseeritud mitmed täpsustavad määrused: «Abinõudest kõrgharidusega spetsialistide ettevalmistuse ja rahvamajanduses kasutamise kvaliteedi parandamisest» (25. III), «Abinõudest teadus- lik-pedagoogilise ja teadus- kaadri ettevalmistamise ja ka- sulamise parendamisest» (26. III), «Kõrgkooliteaduse osa tõstmisest teaduslik-tehnilise progressi kiirendamisel, spetsialistide ettevalmistamise kva- liteedi tõstmisel» (27. III), «Kõrgkooli töötajate palga tõstmisest» (28. III) ja «Abi- nõudest aspirantide, üliõpilaste ja keskeriõppeasutuste õpilaste materiaalse ja elamu-olmetin- gimuste parandamisest» (29. III). Kahe viimase määruse väljaandjate hulgas on **ÜAÜKN**, viimase puhul ka **ÜLKNÜ** Keskkomitee.

Neis määrustes täpsustata- kes paljuski põhisuundi, tuuak- se ära arve, kvantitatiivseid näitajaid. Elluviimist on ette nähtud alata 1987. a. ja põhiliselt lõpule viia käesoleva viis- aastaku jooksul.

I Väheneb erialade arv, suu- reneb, pärast asteteerimist II kursuse lõpul, diferentseeri- mine vastavalt tulevastele töö suunale: tehnoloog, konstruk- tor, teadlane jm. Tudengitele, kellel on kalduvust teadusli- kule ja tehnilisele loomingule, nähakse ette individuaalplaa- nid õpingu pikenedisega 6 aastani, s.h. teadusliku stažee- rimise vormis. Kõrgkoolidel on õigus 15% õppeaega kulutada õppeplaanides ja programmides vastava eriala uusimate saa- vutuste tutvustamisele.

Üliõpilaste iseseisva töö õpe- metoodiline juhendamine on õppejõu töö vorm; 12 tundi nä- dalas I—III kursusel, 16 tundi vanematel kursustel.

13. viisaastakul on õppejõu- dude ja üliõpilaste suhe ette nähtud päevases õppevormis 1:8, öhtuses 1:15, kaugõppes 1:35. Kuni selle tasemeni jõud- miseni õppejõudude arv ei vä- hene.

Kuvariõppus nähakse tehni- listes ja majanduslikes kõrg- koolides viia vähemalt 250— 300 tunnini, teistes kõrgkooli- des 100 tunnini.

Mitmeid soodustusi on kõrg- kooli astumisel nendel noortel, kes on vastaval erialal juba töötanud.

1987.—88. a. jooksul toimub kõrgkoolide teaduskondade ja kateedrite atesteerimine. Selle alusel suletakse õppeasutuste võrgu need lülid, kus pole kvalifitseeritud kaadrit.

II Kaadri peamiseks etteval- mistuse vormiks peab olema statsionaarne aspirantuur. Sin- na suunatakse esijoones noori,

kellel on loominguilisi saavutu- si. Kõrgema kvalifikatsiooniga spetsialiste ette valmistada peamiselt 3-aastase doktoran- tuuri vormis. Doktorantidele säilitatakse palk kuni 300 rub- lani kuus. Reorganiseeritakse teaduslikke kraade omistavad nõukogud, vajaduse korral luuakse regionaalsed spetsiali- seeritud nõukogud. Nähakse et- te lihtsustada dissertatsioonide kaitsmisele esitamise ja lühen- dada nende läbivaatamise täht- aegu. Kõrgkooli dotsendi ja professori kraadi omistab NSV Liidu Kõrg- ja Keskeri- hariduse Ministeerium. Tema annab ka preemiaid parimate saavutuste eest õppe-kasvatus ja teaduslik-metoodilise töö eest — aastas 20 esimest preemiat ä 1000 rubla, 30 teist preemiat ä 750 rubla, 50 kolmandat pree- miat ä 500 rubla.

III. Kõrgkooliteaduse osa- kaalu suurendamiseks nähakse ette mitmeid abinõusid, see- hulgas selle lülitamine VMNi teaduse ja tehnika kompleks- programmi ülesannete lahenda- misse. Tihendada sidemeid kõrgkoolide ja ettevõtete vahel. Suurendada 3—4 korda lepingu- lisi konstruktor-tehnoloogii- lisi ja katse-eksperimentaalseid töid. Kõrgkoolide saavutuste juurutamiseks saadud kasu- mist eraldada osa kõrgkoolile. Kõrgkooli isemajandavate ette- võtete kasumist jääb 75% nende käsutusse.

IV Nähakse ette kõigi kõrg- kooli töötajate kategooriate palkade tõusu. Lubatakse ko- hakaasul 50% ulatuses ameti- palgast (v.a. õppejõud). 1988. aastast ei kinnitata haldusapa- raadi arvulist koosseisu. Sama- st ajast viiakse juhtivate, insener-tehniliste jt. töötajate ja teenistujate osas sisse palga- fondi normatiivid. Kuni 2% palgafondist võib kasutada preemiaideks. Need ei või üle- tada 40% ametipalgast. Palga- fondi kokkuvõtteid ei too kaasa selle vähenemist järgmisel aastal.

Tõusevad dotsentide ja pro- fessorite pensionid. Nad võivad töötada veerandkoormusega või tunnitasu alusel, saades koos pensioniga aga mitte üle 350 rubla kuus.

V 1. septembrist 1987 suure- nevad ainult «viitele» õppivate üliõpilaste stipendiumid 50%, «neljadele» ja «viitele» — 25%. Aspirandid saavad kuni 110— 150 rubla sõltuvalt varasemast tööstaažist ja teistest teguri- test. Nimeksed stipendiumid üliõpilastele on 100—130 rubla, aspirantidele 180 rubla. Sti- pendiumitega kindlustatakse orvud ja teised vanemateta lapsed. 5% stipendiumifondist on ette nähtud materiaalse abi osutamiseks ajutiselt majan- duslikesse raskustesse sattunud üliõpilastele ning heade tule- muste eest ergutamiseks.

Nähakse ette mitmeid meet- meid üliõpilaste olmetingimuste parendamiseks, s.h. ühis- elamuis.



* Üliõpilaseid ja juhendajaid.



* Esinejad konservatooriumist.

